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Odpowiadając na Państwa wniosek z 14 czerwca 2019 r. znak: ZU.6003.1.3.2019, 

w sprawie uzgodnienia, w trybie art. 53 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2018 r. poz. 2081 z późn. zm.), zakresu 

i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko 

dla opracowywanego projektu Planu Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Brynek na lata 2022-

2031 uprzejmie informuję, że: 

 

uzgadniam  

przedstawiony zakres i stopień szczegółowości informacji wymaganych w prognozie 

oddziaływania na środowisko dla tworzonego projektu Planu Urządzenia Lasu  

dla Nadleśnictwa Brynek na lata 2022-2031. 

 

Jednocześnie w prognozie należy uwzględnić (rozdz. 4 pkt 6 wniosku - „Przewidywane 

oddziaływanie projektu planu na środowisko i obszary Natura 2000”) następujące kwestie:  

 

1. Należy przeanalizować i dokonać oceny ogólnej poszczególnych kategorii 

oddziaływań, na siedliska przyrodnicze, dla których ochrony wyznaczono obszar 

mający znaczenie dla Wspólnoty Podziemia Tarnogórsko-Bytomskie PLH240003. 

Dokonując analiz w ww. zakresie, niezbędne jest wykorzystanie wskazań 

wynikających z Zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Katowicach z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie ustanowienia planu zadań 

ochronnych dla obszaru Natura 2000 Podziemia Tarnogórsko-Bytomskie PLH240003 

(Dz. Urz. Woj. Śląskiego poz. 2576) oraz Zarządzenia Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 18 maja 2015 r. o zmianie zarządzenia 

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Podziemia 

Tarnogórsko-Bytomskie PLH240003 (Dz. Urz. Woj. Śląskiego poz. 2844). 
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2. Wpływ planowanych zabiegów w poszczególnych stadiach rozwojowych drzewostanu 

na wskaźniki charakteryzujące stan zachowania siedlisk przyrodniczych, takie jak 

skład gatunkowy, struktura wiekowa, ilość martwego drewna leżącego i stojącego.  

 

3. Ocenie powinny podlegać zwłaszcza następujące ustalenia oraz zadania, 

przewidziane do realizacji w przedmiotowym dokumencie: 

a) realizacja użytków rębnych; 

b) usunięcia przestojów; 

c) realizacja zabiegów pielęgnacyjnych, 

w odniesieniu do siedlisk przyrodniczych oraz siedlisk chronionych gatunków roślin 

i zwierząt, a także będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, w tym bociana 

czarnego Ciconia nigra (kod Natura A030) i włochatki Aegolius funereus (kod Natura 

A223).  

 

W Prognozie należy także uwzględnić ocenę porównawczą zaplanowanych składów 

gatunkowych, docelowych składów gatunkowych drzewostanów (GTD) z naturalnymi 

składami gatunkowymi warstwy drzew siedlisk przyrodniczych z podaniem źródła (np. J. M. 

Matuszkiewicz – Zespoły leśne Polski, wyd. PWN 2007 r. lub Poradnik ochrony siedlisk                  

i gatunków Natura 2000); 

 

Przedstawiony powyżej zakres uzupełnień określony został w oparciu o przekazane 

informacje i uzgodnienia na Komisji Założeń Planu dla Nadleśnictwa Brynek na lata 2022-

2031 dnia 10 maja 2019 r., w kontekście danych będących w dyspozycji Regionalnej Dyrekcji 

Ochrony Środowiska w Katowicach.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

Nadleśnictwo Brynek 

Edward Suski 
Zastępca Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Katowicach 

podpisano elektronicznie 
 


